
Skolebestyrelsens årsberetning 

Skoleåret 2022/2023 på Skanderup-Hjarup Forbundsskole 

 

Skoledagene summer af udeliv, læring, smil og venskaber – det kan mærkes, at sommerferien er nær og et 

dejligt skoleår på Forbundsskolen nærmer sig sin afslutning. Et skoleår, hvor vi endelig kunne samles til 

Adventsfesten og hvor Majfesten med stor succes blev rammen om præcis den samlede enhed og det 

fællesskab, som vi ønsker at skabe her på Forbundsskolen. Det blev også et skoleår, hvor eleverne og 

personalet kunne indvie en ny flot multibane, nye kolbøttestativer, nyt udendørs bordtennisbord, et 

fornyet flot bålsted og nye møbler, imens der er igangsat et arbejde med indretning af nye læringsmiljøer 

og opholdsrum. Med kreative løsninger og med et blik for den individuelle trivsel og et stærkt fællesskab, 

ønsker vi til stadighed at arbejde målrettet for at skabe rammer, der sikrer skolens visioner om Udvikling, 

Fællesskab, Faglighed og Tradition.  

Skolebestyrelsen har i dette skoleår deltaget i brugernævnsmøder med Kolding kommunes øvrige 

skolebestyrelser bl.a. med fokus på de politiske ambitioner og budgetter for skoleområdet. I denne 

forbindelse inviterede skolebestyrelsen Tobias Jørgensen, der er næstformand for Udvalget for Børn og 

Uddannelse på besøg på Forbundsskolen til en god og åben drøftelse af de besparelser, som Kolding 

kommune besluttede i efteråret 2022.   

Skolebestyrelsen har desuden haft et godt samarbejde med et aktivt elevråd, arbejdet med 

Forbundsskolens principper, arbejdet med budgetgennemgange og har deltaget i et fælles kursus med 

kommunens øvrige skolebestyrelser, hvor skolebestyrelsens ansvarsområder var i fokus. Skolebestyrelsen 

valgte at arbejde selvstændigt videre med dette fokus i en af skoleårets faggennemgange, hvor Jonna 

Ellerkamp og Betina Horskjær faciliterede processen med udgangspunkt i Forbundsskolens værdisæt. 

Skoleårets anden spændende faggennemgang blev præsenteret af Nathja Ejsing og Katrine Grigel havde 

fokus på neuroaffektive aspekter i undervisningen. Neuroaffektive aspekter, der skal udvide personalets 

kompetencer til at møde den enkelte elev på præcis det niveau, hvor den enkelte elev befinder sig 

følelsesmæssigt på et givent tidspunkt.  

Nationale trivselsmålinger i efteråret 2022 viste, at eleverne på Forbundsskolens, er de elever i Kolding 

kommune, der oplever den bedste trivsel, når de bliver spurgt ind til deres sociale og faglige trivsel, deres 

oplevelse af ro og orden i klasserne og deres tilfredshed med den støtte og inspiration, som de modtager 

på skolen. Den gode stemning og sammenholdet mærkes også i hverdagene, hvor alle dage altid starter i 

fællesskab med morgensang og et smil. En start på dagen, hvor personale og elever møder hinanden og 



oplever fællesskabets værdi. Sammenholdet opleves i skolegården, når legen knytter bånd på tværs af 

årgange og klasser, når eleverne hjælper hinanden i de faglige udfordringer og når samarbejdet opstår i 

undervisningen, på tværs af klasser til trivselsdage og på dage med venskabsklasser.  

Hver eneste dag bliver der truffet beslutninger, der tilgodeser alles bedste. Beslutninger, hvor alle elever, 

personaler og ledelse gør deres allerbedste for at skabe den allerbedste skoledag for alle. Vi er som 

forældre en lige så vigtig medspiller i Forbundsskolens fællesskab, som både elever, personale og ledelse 

er. Vi forældre er grundstenen i elevernes muligheder for udfoldelse i de faglige og sociale aktiviteter på 

Forbundsskolen. Det er vores ansvar som forælder, at vores børn er klar til skoledagen, og vores ansvar, at 

børnene har mulighed for at deltage i de faglige og sociale aktiviteter, der afholdes i relation til skolen. Tak 

til alle jer forældres store engagement og bidrag til jeres barn og til klassernes fællesskab og gode trivsel. 

Tak til personalet og ledelsen for altid at se alle elevers behov for læring, udvikling, tryghed og nærvær. 

Med jeres lyst og nysgerrighed på nye initiativer, skaber I udvikling i læringsfællesskaberne og I skaber en 

skoledag med spænding, oplevelser og udvikling for alle elever både fagligt og socialt.  

Tak til skolebestyrelsens næstformand Brian Hansen og medlem Morten Jensen for jeres store engagement 

og dedikation til Forbundsskolens udvikling igennem de sidste mange år. Tak til et aktivt og engageret 

elevråd. I det nye skoleår byder vi Kristine Sørensen og Lene Landtved velkommen i skolebestyrelsen.  

Ved fælles opbakning kan vi sammen skabe præcis de værdier, der gør en unik forskel for Forbundsskolen; 

Udvikling, Fællesskab, Faglighed og Tradition, så vi sammen skaber en skole, hvor det er rart at være for 

alle! Jeg ønsker alle elever, forældre, personaler og ledelse en rigtig dejlig sommer, og vil takke hver eneste 

af jer for engagementet til Forbundsskolen i skoleåret 2022-2023. Sammen skaber vi fællesskabet! 

 

På skolebestyrelsens vegne 

 

Chalotte Fagan 

Skolebestyrelsesformand 


